
Provincia di Rimini

Provincia di Rimini – Ordinanza  n. 99 del 21-06-2023

ORDINANZA
Servizio Infrastrutture Viarie

REGISTRO GENERALE   N. 99 DEL 21-06-2023

OGGETTO: S.P. n° 132 "Gemmano"Realizzazione di lavori di ripristino della 
pavimentazione stradale dissestata a seguito dei recenti fenomeni atmosferici 
avversi al Km. 2+000 fuori centro abitato nel Comune di Gemmano da parte 
della ditta Fermi e Bartoli Sas di San Clemente.Istituzione di chiusura della 
circolazione per tutti i veicoli dalle ore 8.00 alle ore 12.00 nel giorno 26 giugno 
2023.

IL RESPONSABILE

DATO ATTO che i fenomeni atmosferici recenti hanno coinvolto anche la SP 132 in particolare al Km. 2+000 dove 
si è verificato il dissesto della pavimentazione stradale per un tratto di circa 50 m.;

CONSIDERATO che è necessario intervenire ripristinando il piano viabile con conglomerato bituminoso a caldo 
con mezzi operativi e maestranze (vibrofinitrice, autocarro per trasposto conglomerato, rullo compressore e 
operai) che comporterà l’occupazione di tutta la carreggiata stradale di limitate dimensioni trasversali per cui 
risulta opportuno chiudere la circolazione per tutti i veicoli nel tratto indicato;
VALUTATO che il TPL non subirà limitazioni di circolazione negli orari di chiusura, mentre il traffico in transito 
dovrà essere deviato lungo la viabilità comunale limitrofa;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e limitazioni relative alla 
circolazione stradale;
VISTO il Regolamento per l'esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada;
SENTITO il parere della P.O. del Servizio Infrastrutture Viarie;
CON I POTERI conferitigli dal Decreto del Presidente della Provincia n° 24 del 11.03.2016;

ORDINA

 che nel giorno di lunedì 26 giugno 2023 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 sia chiusa la circolazione per tutti i veicoli 
al Km. 2+000 della SP n° 132 “Gemmano” fuori centro abitato in Comune di Gemmano per l’esecuzione dei 
lavori in oggetto;

 che i limiti di cui alla presente Ordinanza, siano notificati al pubblico mediante l’installazione da parte della 
ditta Fermi e Bartoli Sas coadiuvata dal personale stradale della Provincia dei segnali previsti dal vigente 
Codice della Strada e del Decreto M. Infr. Del 10.07.2002 “Disciplinare Tecnico per il segnalamento 
temporaneo per i cantieri temporanei e mobili” comprese le idonee opere di sbarramento con segnaletica di 



Provincia di Rimini

Provincia di Rimini – Ordinanza  n. 99 del 21-06-2023

preavviso nei punti ritenuti significativi e di deviazione lungo le strade comunali limitrofe unitamente all’onere 
della sorveglianza, manutenzione e corretto funzionamento e posizionamento della segnaletica di cantiere per 
tutta la durata dei lavori;

 che la responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persona o cosa in conseguenza ai lavori in oggetto, 
fatte salve le applicazioni delle Norme di Legge che tutelano l’incolumità pubblica e la prevenzione degli 
infortuni sul lavoro, è a carico della Ditta che esegue il lavoro restando la Provincia ed il suo personale tecnico 
e stradale completamente sollevata ed indenne;

 che la presente ordinanza sia conservata in cantiere per tutta la durata dei lavori.

Si demandano agli organi di Polizia le funzioni di vigilanza per il rispetto di quanto sopra.

Rimini, 21-06-2023
Il Responsabile

 Fausto Sanguanini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate


